

Verdens Skove

Mejlgade 53, 2. sal, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 78 92 06 10

Årsregnskab

1. januar 2025 - 31. december 2025

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Verdens Skove Mejlgade 53 2. sal 8000 Aarhus C CVR-nr.: 78 92 06 10 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Morten Christoffersen, Forperson Brian Sundstrup Lisbet Christoffersen Esbern Friis Hansen Jørgen Skytte Jensen Christian Gregart Kristian Lybæk, Medarbejderrepræsentant
Direktion	Nanna Jochumsen, Co-Generalsekretær og Engagementsdirektør Jakob Kronik, Co-Generalsekretær og Global direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Omsætningen er steget med 3,2 mio. DKK i 2025 i forhold til 2024. Stigningen kan primært henføres til øgede aktiviteter på de internationale projekter.

Medlemstallet i Verdens Skove var ved årsskiftet steget fra 6.087 til 6.483 medlemmer, og indtægter fra medlemmer er steget med ca. 0,4 mio. DKK.

Salg af regnskovs- og skovcertifikater i 2025 var på 0,6 mio. DKK, hvilket er ca. 0,3 mio. DKK lavere end sidste år.

Verdens Skove kommer ud af 2025 med et positivt resultat på 0,1 mio. DKK. Idet året var budgetteret med et resultat i balance er dette en mindre bedring, og anses for tilfredsstillende for året.

Årets overskud tillægges egenkapitalen, der nu er på ca. 3,95 mio. DKK.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Årsrapporten omfatter foreningens aktiviteter i perioden 1. januar - 31. december 2025, det vil sige 12 måneder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025	2024
1 Bidrag og tilskud	27.531.669	24.736.957
9 Medlemskontingenter og webshop	5.556.907	5.200.731
2 Direkte omkostninger	-24.941.494	-22.480.112
Bruttoresultat	8.147.082	7.457.576
8 Personaleomkostninger	-3.149.868	-4.745.440
3 Andre eksterne omkostninger	-4.930.928	-3.750.724
Periodens resultat	66.286	-1.038.588
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	66.286	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.038.588
Disponeret i alt	66.286	-1.038.588

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver			
	Deposita	220.987	293.578
	Finansielle anlægsaktiver i alt	220.987	293.578
	Anlægsaktiver i alt	220.987	293.578
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	171.335	116.636
	Varebeholdninger i alt	171.335	116.636
10	Andre tilgodehavender	497.296	769.603
	Periodeafgrænsningsposter	24.450	19.708
	Tilgodehavender i alt	521.746	789.311
	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.186	14.397
	Værdipapirer i alt	15.186	14.397
	Likvide beholdninger	15.202.437	13.649.232
	Omsætningsaktiver i alt	15.910.704	14.569.576
	Aktiver i alt	16.131.691	14.863.154

Balance 31. december

Passiver			
Note		2025	2024
Egenkapital			
	Overført resultat	3.947.271	3.880.985
	Egenkapital i alt	3.947.271	3.880.985
Hensatte forpligtelser			
11	Henlæggelser, certifikater	1.894.131	2.362.369
	Hensatte forpligtelser i alt	1.894.131	2.362.369
Gældsforpligtelser			
12	Projekter (mellemregning)	8.567.512	7.362.314
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.567.512	7.362.314
	Gæld til pengeinstitutter	0	46.013
13	Anden gæld	1.719.471	1.205.478
	Periodeafgrænsningsposter	3.306	5.995
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.722.777	1.257.486
	Gældsforpligtelser i alt	10.290.289	8.619.800
	Passiver i alt	16.131.691	14.863.154

14 Oplysninger om dagsværdi

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Noter

	2025	2024
1. Bidrag og tilskud		
SPA	18.400.782	16.394.261
Projekter	7.409.063	6.415.972
Øvrige bidrag og donationer	1.081.547	1.029.031
Regnskovsindsamling	640.277	897.693
	27.531.669	24.736.957
2. Direkte omkostninger		
Administrationsbidrag, kommunikationsbidrag og rammeoplysning	-2.022.237	-1.618.721
Henlæggelse af certifikater til projekter	480.208	673.270
Anvendte tilskud	25.978.350	23.034.658
Vareforbrug	505.173	390.905
	24.941.494	22.480.112
3. Andre eksterne omkostninger		
Markedsføring og oplysning	2.405.082	2.412.985
Rejseomkostninger, jf. note 5	101.015	65.392
Lokaleomkostninger, jf. note 6	701.458	497.624
Administrationsomkostninger, jf. note 7	1.723.373	774.723
	4.930.928	3.750.724
4. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger	10.592.327	11.756.269
Overført til program og projekter	-6.596.228	-5.756.071
Anvendt overhead	-1.335.000	-1.486.989
Kompetenceudvikling	224.982	96.106
Andre udgifter	78.434	78.197
Personalevelfærd	17.044	11.794
Rekruttering	168.309	46.134
	3.149.868	4.745.440

Noter

	2025	2024
5. Rejseomkostninger		
Fly	22.384	1.962
Diæter	13.182	6.749
Tog - bus	28.511	42.120
Hotel	8.771	1.941
Taxa og kørsel i egen bil	28.167	12.620
	101.015	65.392
6. Lokaleomkostninger		
Husleje	449.386	493.608
Huslejeindtægter	-45.692	-68.538
El, vand og gas	23.953	38.407
Lejerbidrag, rengøring og renovation	75.366	34.147
Fraflytningsomkostninger Aarhus	198.445	0
	701.458	497.624
7. Administrationsomkostninger		
Kontorhold og vedligeholdelse	23.200	14.077
Mindre nyanskaffelser	123.288	45.491
Telefon og internet	47.897	65.251
Frugt og porto	61.408	208.427
Revision	49.156	28.501
Advokat	26.915	0
Erhvervsforsikringer	60.893	50.227
Abonnementer og kontingenter	190.308	247.567
Forplejning og repræsentation	74.367	58.061
Bankomkostninger mv.	-8.485	-158.996
Projektomkostninger inkl. hensættelse til tab	-63.298	-241.764
Webhosting og domæner	386.953	170.354
Konsulentydelse, edb, hjemmeside	813.179	249.258
Øvrige omkostninger	-62.408	38.269
	1.723.373	774.723

Noter

	2025	2024
8. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.149.868	4.745.440
	3.149.868	4.745.440
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	19
9. Medlemskontingenter og webshop		
Medlemskontingenter	4.941.724	4.541.246
Webshop	615.183	659.485
	5.556.907	5.200.731
	31/12 2025	31/12 2024
10. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavender debitorer	3.940	29.442
Øvrige tilgodehavender	199.750	573.145
Tilgodehavende moms	293.606	167.016
	497.296	769.603

Noter

11. Henlæggelser, certifikater

	Regnskops			
	indsamlingen	Skovcertifikater	Hensættelser i alt	
Primo	2.178.148	184.222	2.362.369	
Indsamlede midler	484.287	155.990	640.277	
Kommunikation	- 92.015	- 29.638	- 121.653	
Administration	- 29.057	- 9.359	- 38.417	
Til projekter	2.541.363	301.214	2.842.577	
Overførsler	- 764.225	- 184.222	- 948.446	
Ultimo	1.777.138	116.993	1.894.131	

Noter

12. Projekter (mellemregning)

Projekter	Ubrugte midler ved årets begyndelse	+ Modtaget (returneret) i regnskabsåret	I alt til rådighed	Forbrug i alt	Ubrugte midler ved regnskabsårets slutning
CCBT Funding certificates	0	-764.225	-764.225	764.225	0
Frimodt 2018	-453.338	0	-453.338	249.630	-203.708
Green Ent.ship UM	0	22.417	22.417	-22.417	0
DGBP (UM) 23-24	299.472	-299.472	0	0	0
EU Nicaragua 23-25	-1.356.743	0	-1.356.743	1.021.910	-334.833
CLUA/Ford Honduras	15.820	0	15.820	10.644	26.465
Euroclima II	-1.558	1.558	0	0	0
ECF RZE 2024	0	-167.528	-167.528	184.337	16.809
HORIZON More4Nature	-757.958	0	-757.958	276.306	-481.652
DEFRA Honduras	30.179	-39.078	-8.899	124.710	115.811
15. juni Fonden - bogudgivelse	-420.839	-1.311.952	-1.732.791	708.461	-1.024.330
Europanævnet - Myteknuseren 2024	39.136	-39.136	0	0	0
AfPEC (Aarhus Uni)	23.930	-88.250	-64.320	103.254	38.934
CLUA (EUDR) 2024/25	-150.128	-142.983	-293.111	293.111	0
DGBP Baru nuts 2024-48199 Brazil	35.063	-935.000	-899.938	720.026	-179.912
DGBP Uganda - GRASP prep	75.650	0	75.650	415.963	491.613
DGBP Uganda - GRASP	0	-3.091.000	-3.091.000	2.391.393	-699.607
Europanævnet - Myteknuseren 2025	0	-94.879	-94.879	132.570	37.691
FSC Motions Committee 2025	0	-34.941	-34.941	34.941	0
TFI	0	-4.000.000	-4.000.000	0	-4.000.000
SPA overall	-4.711.689	-16.000.000	-20.711.689	18.400.778	-2.310.911
TOTAL ALLE PROJEKTER	-7.333.004	-26.984.468	-34.317.472	25.809.841	-8.507.632

Noter

	31/12 2025	31/12 2024
13. Anden gæld		
Anden gæld	1.151.757	532.651
A-skat, ATP, FIB-bidrag m.m.	26.433	32.076
Skyldige feriepenge	13.894	6.113
Skyldig løn	72.946	113.918
Skyldige beregnede feriepenge, funktionærer	392.440	382.895
Hensættelse til projekter mv.	62.001	137.823
	1.719.471	1.205.478

14. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2025	15.186
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	789

15. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Eventualforpligtelser**

Foreningen har indgået lejekontrakter på lejemål i Aarhus og i København. De ikke-indregnede lejeforpligtelser udgør pr. balancedagen 672 t.kr. med opsigelsesvarsler på hhv. 5 og 20 måneder.
